
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

건설과 28,218,018 29,254,370 △1,036,352

국 6,824,357

도 5,183,832

군 16,209,829

지방도로건설확포장 3,255,228 4,521,961 △1,266,733

도 91,185

군 3,164,043

도로시설 3,231,540 4,493,828 △1,262,288

도 90,000

군 3,141,540

도로시설 27,540 102,788 △75,248

201 일반운영비 8,340 86,788 △78,448

01 사무관리비 6,180 84,016 △77,836

1)도로시설 업무추진 사무용품비
840

1)도로시설 업무추진 매식비
1,440

1)도로기술 위원회 심사수당
1,400

1)도로보수원 안전장비 구입
1,500

1)도로현황 차트 제작 1,000

02 공공운영비 2,160 2,772 △612

1)우편물 발송대 2,160

202 여비 13,200 10,000 3,200

01 국내여비 13,200 10,000 3,200

1)도로시설 업무추진 국내여비
10,800

1)도로시설 업무추진 공무직 국내여비
2,400

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

1)현안업무 및 예산확보 활동
6,000

지방도로유지관리 1,813,000 2,086,000 △273,000

401 시설비및부대비 1,813,000 2,086,000 △273,000

01 시설비 1,810,000 2,080,000 △270,000

1)군도·농어촌도로 유지관리사업
100,000

1)도로 편입부지 보상비 400,000

1)지도 장동~봉리간 농어촌도로 확포장사업
550,000

1)농어촌도로 기본 및 정비계획 수립
300,000

70,000원*12월

8,000원*4명*45회

70,000원*5명*4회

500,000원*3개

100,000원*10부

180,000원*12월

60,000원*4명*45회

60,000원*1명*40회

6,000,000원

100,000,000원

400,000,000원

550,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

1)지도 자동~태천간 농어촌도로 확포장공사
10,000

1)소교량 정비사업 450,000

03 시설부대비 3,000 6,000 △3,000

1)지방도로유지관리사업추진
3,000

지방도로유지관리(보조) 552,000 1,405,040 △853,040

401 시설비및부대비 552,000 1,405,040 △853,040

01 시설비 550,000 1,400,000 △850,000

1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업
550,000

03 시설부대비 2,000 5,040 △3,040

1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업
2,000

지방도수로원인력운영(보조) 90,000 90,000 0

도 90,000

101 인건비 90,000 90,000 0

도 90,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,000 90,000 0

1)지방도 수로원 인건비 90,000

도 90,000

농어촌도로개보수 537,000 0 537,000

401 시설비및부대비 537,000 0 537,000

01 시설비 537,000 0 537,000

1)안좌 창마~소곡간 농어촌도로 확포장공사
537,000

도로정비(주민참여예산) 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

1)비금 당두마을 안길 포장사업
20,000

1)도초 외상 마을안길 가드레일 설치
20,000

1)도초 소신마을 안전시설 설치
20,000

1)하의 웅곡리 진입도로 및 다이크 설치
20,000

1)팔금 장목 공원 진입로 확포장
10,000

1)팔금 이목리 도로 확포장
20,000

1)해양과학고 앞 도로 안전구역 정비
20,000

도로제설사업 82,000 0 82,000

201 일반운영비 82,000 0 82,000

10,000,000원

450,000,000원

3,000,000원

550,000,000원

2,000,000원

90,000,000원

537,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

01 사무관리비 82,000 0 82,000

1)도로보수 및 제설자재구입
60,000

1)도로제설장비 임차료
22,000

건설행정 23,688 28,133 △4,445

도 1,185

군 22,503

건설행정 23,688 28,133 △4,445

도 1,185

군 22,503

101 인건비 14,909 14,546 363

도 1,078

군 13,831

04 기간제근로자등보수 14,909 14,546 363

1)2024년 교통량조사(군도) 인건비
13,804

1)2024년 교통량조사(지방도) 인건비
1,105

도 1,078

군 27

201 일반운영비 6,379 9,487 △3,108

도 107

군 6,272

01 사무관리비 6,379 9,487 △3,108

1)전문건설업 등록 인쇄비
1,000

1)국유지 용도폐지 측량수수료
3,200

1)국유지 소유권 보존등기 수수료
750

1)건설행정업무추진 매식비
480

1)건설행정 업무 사무용품비
840

1)2024년 교통량조사(지방도) 보호장구 구입
109

도 107

군 2

202 여비 2,400 4,100 △1,700

01 국내여비 2,400 4,100 △1,700

1)건설행정 업무추진 공무직 국내여비
2,400

농업생산기반정비 24,951,390 24,721,109 230,281

국 6,824,357

도 5,092,647

10,000원*600개*10회

550,000원*2대*20개소

78,880원*150명+(39,440원*50명)

78,880원*12명+(39,440원*4명)

2,000원*10종*50매

800,000원*4회

50,000원*15건

8,000원*1명*60회

70,000원*12월

109,000원

60,000원*1명*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

군 13,034,386

농업기반 13,757,018 12,826,992 930,026

국 2,000,000

도 3,390,375

군 8,366,643

농업기반 27,536 6,630 20,906

201 일반운영비 23,216 3,480 19,736

01 사무관리비 3,216 3,480 △264

1)농업기반 사무용품비 840

1)농업기반 업무추진 매식비
2,376

02 공공운영비 20,000 0 20,000

1)농업기반시설 전기요금 20,000

202 여비 4,320 3,150 1,170

01 국내여비 4,320 3,150 1,170

1)농업기반 업무추진 국내여비
3,420

1)농업기반 업무추진 공무직 국내여비
900

배수개선(유각)(보조) 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000

01 시설비 1,721,200 0 1,721,200

1)유각지구 배수개선사업
1,721,200

국 1,721,200

02 감리비 250,000 0 250,000

1)유각지구 배수개선사업 250,000

국 250,000

03 시설부대비 28,800 0 28,800

1)유각지구 배수개선사업 28,800

국 28,800

소규모기반정비(보조) 115,000 160,000 △45,000

401 시설비및부대비 115,000 160,000 △45,000

01 시설비 115,000 160,000 △45,000

1)지도 광정지구 기계화 영농기반 구축사업
20,000

1)자은 외기지구 기계화 영농기반 구축사업
20,000

1)도초 지남지구 기계화 영농기반 구축사업
15,000

1)안좌 향목2지구 기계화 영농기반 구축사업
25,000

70,000원*12월

8,000원*3명*99회

20,000,000원

60,000원*3명*19일

60,000원*1명*15일

1,721,200,000원

250,000,000원

28,800,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)비금 고막지구 기계화 영농기반 구축사업
10,000

1)비금 수림지구 기계화 영농기반 구축사업
10,000

1)비금 도막지구 기계화 영농기반 구축사업
15,000

밭기반정비(보조) 1,000,000 2,100,000 △1,100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,100,000 △1,100,000

01 시설비 1,000,000 2,100,000 △1,100,000

1)밭기반정비 지원사업 1,000,000

밭기반정비(전환사업) 2,537,875 2,368,500 169,375

도 2,536,875

군 1,000

401 시설비및부대비 2,537,875 2,368,500 169,375

도 2,536,875

군 1,000

01 시설비 2,527,875 2,346,961 180,914

1)밭기반정비사업 2,527,875

도 2,527,875

03 시설부대비 10,000 21,539 △11,539

1)밭기반정비사업 10,000

도 9,000

군 1,000

대구획경지정리(전환사업) 375,000 62,500 312,500

도 322,500

군 52,500

401 시설비및부대비 375,000 62,500 312,500

도 322,500

군 52,500

01 시설비 372,500 62,050 310,450

1)대구획경지정리사업 372,500

도 320,350

군 52,150

03 시설부대비 2,500 450 2,050

1)대구획경지정리사업 2,500

도 2,150

군 350

지표수보강개발(전환사업) 3,211,571 2,700,000 511,571

401 시설비및부대비 1,428,571 1,000,000 428,571

01 시설비 1,343,571 854,500 489,071

1)지표수보강개발사업 1,343,571

02 감리비 80,000 82,500 △2,500

1)지표수보강개발사업 80,000

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

1,000,000,000원

2,527,875,000원

10,000,000원

372,500,000원

2,500,000원

1,343,571,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

03 시설부대비 5,000 63,000 △58,000

1)지표수보강개발사업 5,000

403 자치단체등자본이전 1,783,000 1,700,000 83,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,783,000 1,700,000 83,000

1)지표수보강개발사업 1,783,000

기계화경작로확포장(전환사업) 1,014,286 1,500,000 △485,714

401 시설비및부대비 1,014,286 1,500,000 △485,714

01 시설비 1,011,286 1,425,750 △414,464

1)기계화경작로 확포장사업
1,011,286

03 시설부대비 3,000 74,250 △71,250

1)기계화경작로 확포장사업
3,000

기반정비(주민참여예산) 2,812,000 2,639,000 173,000

401 시설비및부대비 2,812,000 2,639,000 173,000

01 시설비 2,812,000 2,639,000 173,000

1)지도 태천마을 배수로 정비사업
30,000

1)지도읍 금출마을 배수로 공사
30,000

1)지도읍 선도3리 석산·대촌마을 배수로 개선
사업 30,000

1)지도 장동 농로포장 20,000

1)지도읍 가정마을 농경지 진입로 포장공사
30,000

1)압해 학교리 농업기반시설 정비사업
25,000

1)압해 복룡1리 농로 포장 공사
20,000

1)압해 동서2리 농로 정비사업
20,000

1)압해 분매1리 농로 포장 공사
20,000

1)압해 매화4리 소형배수문 설치사업
10,000

1)증도 구분포 농로포장 공사
15,000

1)증도 검산 배수갑문 설치공사
15,000

1)증도 증북마을 농로확포장사업
15,000

1)임자 수도마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 저동마을 배수로 정비사업
20,000

1)임자 화산마을 배수로 정비사업
20,000

5,000,000원

1,783,000,000원

1,011,286,000원

3,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)자은 구영리 농로포장 공사
20,000

1)비금 가어지마을 농로 포장
20,000

1)비금 수대 방조제 보강공사
20,000

1)도초 월포 농로개거 20,000

1)도초 이상마을 농업기반 조성
20,000

1)흑산 일주도로 정비사업 20,000

1)흑산 진리 배수로 정비 사업
20,000

1)하의 능산리 농로 정비사업
20,000

1)하의 전광리 농로 포장공사
30,000

1)하의 어은리 농로 포장공사
20,000

1)하의 어은2리 농로 정비사업
20,000

1)신의 상태동리 배수로 정비
20,000

1)신의 하태서리 배수로 정비
20,000

1)신의 하태동리 배수로 정비
20,000

1)신의 하태동리 마을안길 배수로 정비
20,000

1)장산 공수1리 농로포장 및 개거 정비사업
20,000

1)장산 도창1리 농로 포장사업
20,000

1)장산 팽진1리 농로 포장사업
20,000

1)안좌 대척리 농업기반시설 정비사업
20,000

1)안좌 대리 배수로 정비사업
20,000

1)안좌 사치도 농로포장 사업
20,000

1)안좌 마진리 배수로 정비사업
20,000

1)안좌 마진리 농수로 정비사업
20,000

1)팔금 읍산두 농로 응급복구
10,000

1)팔금 대산두 정비공사 25,000

1)팔금 이목리 농로 응급정비
10,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)팔금 농로 및 선학산 등산연결 도로 포장공
사 20,000

1)팔금 장촌리 배수로 정비
20,000

1)팔금 장촌리 저수지 펌핑시설 설치
10,000

1)팔금 당고지구 포장 20,000

1)암태 오산마을 농로포장 및 축대정비 공사
20,000

1)암태 오산마을 농로포장 공사
20,000

1)암태 추포마을 농로포장 공사
20,000

1)암태 와촌마을 농로포장 공사
20,000

1)암태 활목마을 농로포장 공사
20,000

1)비금 도고마을 저류지 진입로 정비
20,000

1)비금 원평마을 농로포장 공사
15,000

1)비금 내포마을 밭 진입로 정비
15,000

1)지도 용교 농로포장 20,000

1)지도 소금출 농로 포장 25,000

1)지도 둔곡 농수로 개선 20,000

1)지도 사옥도 농로 포장 30,000

1)지도 읍내3구 농로 포장 15,000

1)지도 자동 농로 포장 30,000

1)지도 광정 농수로 개선 25,000

1)지도 봉리 농수로 보수 공사
15,000

1)압해 복룡2구 농로포장공사
20,000

1)압해 신장리 배수로 공사
20,000

1)압해읍 광립, 복룡 농업용수 설치공사
12,000

1)압해 복룡마을 농로포장 30,000

1)증도 방축리 농로포장 20,000

1)증도 염산마을 농로포장 10,000

1)증도 우전리 565-4일원 농로정비
20,000

1)증도 광암마을 개거 20,000

1)증도 증북 농로포장 15,000

1)임자 도찬마을 농수로 정비
20,000

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)임자 도찬마을 배수로 정비
20,000

1)임자 장목제 저수지 그라우팅
20,000

1)임자 부동저수지 그라우팅
20,000

1)임자 부동저수지 제방보수
20,000

1)임자 백산 개거공사 20,000

1)임자 저동지구 저류지 준설
20,000

1)임자 부동마을 농수로 공사
20,000

1)임자 삼막저수지 그라우팅
20,000

1)임자면 대기리 2176 개거공사
30,000

1)임자면 대기리 2399 개거공사
30,000

1)임자면 삼두리 465-1 개거공사
20,000

1)임자면 삼두리 93 농로 포장
20,000

1)임자면 이흑암리 143 개거공사
20,000

1)임자면 진리 321-3 개거공사
20,000

1)임자면 이흑암길 39-1 개거공사
20,000

1)임자면 도찬리 358-30 농로포장
20,000

1)임자면 도찬리 389-43 농로포장
20,000

1)임자면 광산리 산91-1 개거공사
20,000

1)임자면 광산리 363 개거공사
20,000

1)자은 진천마을 배수로 준설사업
30,000

1)자은 한운마을 배수로정비
30,000

1)자은 두모마을 농로포장 20,000

1)자은 구영마을 농로 정비
15,000

1)자은 장고마을 배수로정비
20,000

1)자은 신성마을 배수로 개거시설
15,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)도초 수항마을 배수로 정비
20,000

1)도초 난말마을 배수로 정리
20,000

1)도초 발매마을 안전시설 설치
20,000

1)도초 소신마을 배수로 설치
15,000

1)하의 오림3구 농로포장 20,000

1)신의 상서5구 농로 개선사업
30,000

1)장산 대리2리 농로정비 20,000

1)장산 팽진리 농로 정비 20,000

1)안좌 읍동지구 농로 사리부설
20,000

1)안좌 창마지구 농로포장 사업
10,000

1)안좌 읍동저수지 그라우팅 사업
22,000

1)안좌 대리저수지 그라우팅 사업
22,000

1)안좌 탄동1저수지 그라우팅 사업
22,000

1)안좌 여흘저수지 그라우팅 사업
22,000

1)안좌 탄동2 저수지 그라우팅 사업
22,000

1)안좌 향목 농로포장 사업
20,000

1)안좌 마등 포강정비사업 20,000

1)안좌 시서리 농로 말목 30,000

1)안좌 한운리 농로 확포장
20,000

1)팔금 이목리 농로 확포장 공사
15,000

1)암태 장고마을 배수로 정비
20,000

1)암태 탄금리 농로포장공사
20,000

1)암태 추포마을 농로포장 15,000

1)암태 신석리 농로포장 20,000

1)팔금 읍리 용수로 정비 10,000

1)지도 감정리(612-1) 농로 포장
7,500

1)지도 감정리(366-1) 농로 포장
7,500

1)지도 감정리(1986) 농로 포장
15,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

7,500,000원

7,500,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)압해 가룡3리 농로 포장 20,000

1)증도 염산마을 농로 포장
15,000

1)비금 수도마을 농로 포장
20,000

1)신의 노은지구 용배수로 정비
30,000

1)장산 오음리 배수갑문 긴급 정비
20,000

1)안좌 대리마을 농업기반시설 정비
40,000

1)암태 해당마을 개거 설치
20,000

1)지도 감정리(422-2) 농로 포장
10,000

1)증도 염산마을 농로 확포장 및 옹벽 설치
20,000

1)임자 삼두마을 배수로 정비
20,000

1)자은 유각리 배수로 정비
20,000

1)비금 서산마을 농로 포장
20,000

1)도초 만년리 배수로 설치
20,000

1)도초 도락리 배수로 설치
20,000

1)신의 상태서리1구 농로 정비
20,000

소규모배수개선(전환사업) 663,750 500,000 163,750

도 531,000

군 132,750

401 시설비및부대비 663,750 500,000 163,750

도 531,000

군 132,750

01 시설비 625,750 496,400 129,350

1)소규모배수개선사업 625,750

도 500,600

군 125,150

02 감리비 34,000 0 34,000

1)소규모배수개선사업 34,000

도 27,200

군 6,800

03 시설부대비 4,000 3,600 400

1)소규모배수개선사업 4,000

도 3,200

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

625,750,000원

34,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

군 800

농업용수 11,194,372 11,894,117 △699,745

국 4,824,357

도 1,702,272

군 4,667,743

농업용수 35,045 421,959 △386,914

201 일반운영비 9,105 47,409 △38,304

01 사무관리비 9,105 9,729 △624

1)농업용수 사무용품비 840

1)농업용지하수 수질검사 수수료
6,783

1)검사용 멸균채수병 구입
186

1)농업용수 업무추진 매식비
1,296

202 여비 5,940 5,550 390

01 국내여비 5,940 5,550 390

1)농업용수 업무추진 국내여비
5,940

401 시설비및부대비 20,000 94,000 △74,000

01 시설비 20,000 94,000 △74,000

1)농업용 저수지 제당 정비
20,000

지방관리방조제보수공사(보조) 10,134,327 7,072,158 3,062,169

국 4,824,357

도 882,272

군 4,427,698

401 시설비및부대비 10,134,327 7,072,158 3,062,169

국 4,824,357

도 882,272

군 4,427,698

01 시설비 10,057,536 7,015,263 3,042,273

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업
402,449

국 335,374

도 67,075

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업
197,766

국 164,805

도 32,961

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
259,716

국 216,430

도 43,286

70,000원*12월

109,400원*62개소

3,000원*62개

8,000원*3명*54회

60,000원*3명*33회

20,000,000원

402,449,000원

197,766,000원

259,716,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수
사업 250,186

국 208,488

도 41,698

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수
사업 423,317

국 352,764

도 70,553

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
357,732

국 298,110

도 59,622

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 119,136

국 99,280

도 19,856

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업
137,006

국 114,172

도 22,834

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업
178,704

국 148,920

도 29,784

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업 178,704

국 148,920

도 29,784

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업 357,732

국 298,110

도 59,622

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사
업 119,136

국 99,280

도 19,856

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 119,136

국 99,280

도 19,856

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
238,272

국 198,560

도 39,712

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
397,120

250,186,000원

423,317,000원

357,732,000원

119,136,000원

137,006,000원

178,704,000원

178,704,000원

357,732,000원

119,136,000원

119,136,000원

238,272,000원

397,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

국 397,120

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 178,704

국 148,920

도 29,784

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
178,704

국 148,920

도 29,784

1)안좌 애미지구 지방관리방조제 개보수사업
277,984

국 138,992

도 27,798

군 111,194

1)임자 저동지구 지방관리방조제 개보수사업
277,984

국 138,992

도 27,798

군 111,194

1)장산 신촌1지구 지방관리방조제 개보수사업
258,128

국 129,064

도 25,813

군 103,251

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
178,704

국 148,920

도 29,784

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
178,704

국 148,920

도 29,784

1)하의 봉동유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 397,120

국 198,560

도 39,712

군 158,848

1)하의 소당두지구 지방관리방조제 개보수사
업 198,560

국 99,280

도 19,856

군 79,424

1)하의 전광2지구 지방관리방조제 개보수사업
198,560

국 99,280

도 19,856

178,704,000원

178,704,000원

277,984,000원

277,984,000원

258,128,000원

178,704,000원

178,704,000원

397,120,000원

198,560,000원

198,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

군 79,424

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 238,272

국 198,560

도 39,712

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 245,000

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 176,400

1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 153,600

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 197,000

1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 162,000

1)안좌 홍애불2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 120,000

1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 140,000

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수
사업(채무부담) 194,000

1)압해 복룡1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 146,000

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수
사업(채무부담) 252,000

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 520,000

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 200,000

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 124,000

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업(
채무부담) 182,000

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 134,000

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 226,000

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 172,000

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사
업(채무부담) 180,000

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
(채무부담) 236,000

03 시설부대비 76,791 56,895 19,896

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업
4,253

국 2,126

도 425

238,272,000원

245,000,000원

176,400,000원

153,600,000원

197,000,000원

162,000,000원

120,000,000원

140,000,000원

194,000,000원

146,000,000원

252,000,000원

520,000,000원

200,000,000원

124,000,000원

182,000,000원

134,000,000원

226,000,000원

172,000,000원

180,000,000원

236,000,000원

4,253,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

군 1,702

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업
2,390

국 1,195

도 239

군 956

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
3,139

국 1,570

도 314

군 1,255

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수
사업 3,024

국 1,512

도 302

군 1,210

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수
사업 4,473

국 2,237

도 447

군 1,789

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
3,780

국 1,890

도 378

군 1,512

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업
1,656

국 828

도 166

군 662

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업
2,160

국 1,080

도 216

군 864

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업 2,160

국 1,080

도 216

군 864

2,390,000원

3,139,000원

3,024,000원

4,473,000원

3,780,000원

1,440,000원

1,656,000원

2,160,000원

2,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업 3,780

국 1,890

도 378

군 1,512

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
15,880

국 14,440

도 288

군 1,152

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
2,880

국 2,880

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 2,160

국 1,080

도 216

군 864

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
2,160

국 1,080

도 216

군 864

1)안좌 애미지구 지방관리방조제 개보수사업
2,016

국 1,008

도 202

군 806

1)임자 저동지구 지방관리방조제 개보수사업
2,016

국 1,008

도 202

군 806

1)장산 신촌1지구 지방관리방조제 개보수사업
1,872

국 936

3,780,000원

1,440,000원

1,440,000원

15,880,000원

2,880,000원

2,160,000원

2,160,000원

2,016,000원

2,016,000원

1,872,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

도 187

군 749

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
2,016

국 1,008

도 202

군 806

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
2,016

국 1,008

도 202

군 806

1)하의 봉동유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 2,880

국 1,440

도 288

군 1,152

1)하의 소당두지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,440

국 720

도 144

군 576

1)하의 전광2지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440

국 720

도 144

군 576

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 2,880

국 1,440

도 288

군 1,152

수리시설개보수(전환사업) 1,025,000 3,400,000 △2,375,000

도 820,000

군 205,000

401 시설비및부대비 1,025,000 3,400,000 △2,375,000

도 820,000

군 205,000

01 시설비 1,018,170 3,378,490 △2,360,320

1)증도 광암1지구 수리시설 개보수사업
894,170

도 715,336

군 178,834

1)도초 월포지구 수리시설 개보수사업
62,000

2,016,000원

2,016,000원

2,880,000원

1,440,000원

1,440,000원

2,880,000원

894,170,000원

62,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

도 49,600

군 12,400

1)도초 발매지구 수리시설 개보수사업
62,000

도 49,600

군 12,400

03 시설부대비 6,830 21,510 △14,680

1)증도 광암1지구 수리시설 개보수사업
5,830

도 4,664

군 1,166

1)도초 월포지구 수리시설 개보수사업
500

도 400

군 100

1)도초 발매지구 수리시설 개보수사업
500

도 400

군 100

행정운영경비(안전건설과) 11,400 11,300 100

기본경비 11,400 11,300 100

기본경비(안전건설과) 11,400 11,300 100

201 일반운영비 1,560 2,100 △540

01 사무관리비 1,560 2,100 △540

1)부서운영 사무관리비 1,560

202 여비 6,240 5,600 640

01 국내여비 6,240 5,600 640

1)부서운영 국내여비 4,800

1)부서운영 공무직 국내여비
1,440

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인이하 3,600

62,000,000원

5,830,000원

500,000원

500,000원

120,000원*13명

60,000원*10명*8회

60,000원*3명*8회

300,000원*12월


